ЗА РІК, ЩО ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2021 РОКУ

 (у тисячах гривень)

(35)

Станом на 31.12.2020

Українська
гривна

Долар
США Євро Разом

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари,
роботи, послуги 10 984 424 - 11 408

Інша поточна дебіторська заборгованість  266 - - 266

Грошові кошти та їх еквіваленти 28 877 - - 28 877

Разом фінансові активи 40 127  424 - 40 551

Поточна кредиторська заборгованість за
довгостроковими зобов'язаннями - (3 676) - (3 676)
Поточна кредиторська заборгованість за продукцію,
товари, роботи, послуги (7 586) (819) (6 460) (14 865)

Інші поточні зобов'язання (466) (37) - (503)

Разом фінансові зобов'язання (8 052)  (4 532) (6 460) (19 044)

Чиста позиція 32 075 (4 108)  (6 460) 21 507

Наведена нижче таблиця показує чутливість прибутку Компанії до оподаткування в результаті можливих
змін обмінних курсів, з усіма іншими постійними компонентами.

Збільшення  /
зменшення

Вплив на прибуток
до оподаткування і
капіталу(тис. грн.)

Станом на 31.12.2021

Зміни валютного курсу EUR 5% (26)
Зміни валютного курсу EUR (5%) 26
Зміни валютного курсу USD 5% (35)
Зміни валютного курсу USD (5%) 35

Станом на 31.12.2020

Зміни валютного курсу EUR 5% (323)
Зміни валютного курсу EUR (5%) 323
Зміни валютного курсу USD 5% (205)
Зміни валютного курсу USD (5%) 205

Кредитний ризик

Фінансові інструменти, які потенційно можуть створити для Компанії значну концентрацію кредитного
ризику, складаються переважно з грошових коштів та їх еквівалентів, а також дебіторської
заборгованості.

Максимальний розмір кредитного ризику, пов’язаного з грошовими коштами та їх еквівалентами,
обмежується балансовою вартістю цих інструментів.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності полягає у тому, що Компанія може мати труднощі при виконанні своїх фінансових
зобов’язань, які погашаються шляхом надання грошових коштів або іншого фінансового активу. Підхід
Компанії до управління ліквідністю передбачає забезпечення, наскільки це можливо, постійної наявності